[bookmark: _GoBack]Руководителю УФАС России

Адрес:
от 						 (ФИО)
паспорт 			выдан
					 (когда и кем)
Адрес:
тел.:
e-mail:

Заявление

На мой телефонный номер _______________ (сотовый оператор ________________, договор № ___________ от _________________) поступили смс-сообщения следующего содержания:
Например:
От отправителя Taxi500-700:
15.04.2017 г., 16:49: Погода на неделю: Вт-12º / Ср-10º /Чт-9º /Пт-6º /Сб-3º / Вс-2º /Пн-2º Желтое:)
15.04.2017 г., 17:32: Погода на неделю: Вт-12º / Ср-10º /Чт-9º /Пт-6º /Сб-3º / Вс-2º /Пн-2º Желтое:)
16.04.2017 г., 14:20 В связи с тем, что весной наши автомобили потребляют меньше бензина, мы рады объявить о снижении стоимости километра до 25 рублей! С уважением, ЖЕЛТОЕ 500-700:)

Я никогда не давала письменного или иного согласия на получение рекламы от перечисленных отправителей и компаний. Я неоднократно звонила всем указанным выше компаниям с просьбой прекратить рассылку по моему номеру, однако мои просьбы были оставлены без внимания.

Считаю, что в данном случае имеют место факты нарушения федерального законодательства о рекламе. В соответствии с ч.1 ст. 18 Федерального закона от 13.03.2006 г. №38-ФЗ «О рекламе» «Распространение рекламы по сетям электросвязи, в том числе посредством использования телефонной, факсимильной, подвижной радиотелефонной связи, допускается только при условии предварительного согласия абонента или адресата на получение рекламы. При этом реклама признается распространенной без предварительного согласия абонента или адресата, если рекламораспространитель не докажет, что такое согласие было получено».

На основании вышеизложенного прошу:
1. Возбудить административное производство в отношении юридических лиц, предпринимателей, физических лиц, рассылавших вышеуказанную смс-рекламу по факту нарушения законодательства о рекламе, в частности ч.1 ст.18 Федерального закона от 13.03.2006 №38-Ф3 «О рекламе».
2. Признать незаконной данную рекламу, распространенную на территории Иркутска без предварительного согласия абонента.
3. Принять необходимые санкции к лицам, нарушившим федеральное законодательство, если факт такого нарушения будет доказан.

К данному заявлению прилагаю: копию договора с сотовым оператором, детализацию входящих смс, фотографии указанных в заявлении смс на экране моего телефона.
Дата, подпись

Руководителю УФАС России

Адрес:

о

т

(ФИО)

паспорт

выдан

(когда и кем)

Адрес:

тел.:

e

-

mail:

Заявление

На мой телефонный номер _______________ (сотовый оператор ________________,

договор № ___________ от _________________) поступили смс

-

сообщения следующего

содержания:

Н

апример

:

От отправителя Taxi500

-

700:

15.0

4

.2017

г., 16:49: Погода на неделю: Вт

-

12º /

Ср

-

10º /

Чт

-

9º /

Пт

-

6º /

Сб

-

3º /

Вс

-

2º /

Пн

-

2º

Æåëòîå:)

15.0

4

.2017

ã., 17:32: Ïîãîäà íà íåäåëþ: Âò

-

12º /

Ср

-

10º /

Чт

-

9º /

Пт

-

6º /

Сб

-

3º /

Вс

-

2º /

Пн

-

2º

Æåëòîå:)

16.0

4

.2017

ã., 14:20 Â

ñâÿçè ñ òåì, ÷òî âåñíîé íàøè àâòîìîáèëè ï

îòðåáëÿþò ìåíüøå

áåíçèíà, ìû ðàäû îáúÿâèòü î ñíèæåíèè ñòîèìîñòè êèëîìåòðà äî 25 ðóáëåé! Ñ óâàæåíèåì,

ÆÅËÒÎÅ 500

-

700:)

ß íèêîãäà íå äàâàëà ïèñüìåííîãî èëè èíîãî ñîãëàñèÿ íà ïîëó÷åíèå ðåêëàìû îò

ïåðå÷èñëåííûõ îòïðàâèòåëåé è êîìïàíèé. ß íåîäíîêðàòíî çâîíèëà

âñåì óêàçàííûì âûøå

êîìïàíèÿì ñ ïðîñüáîé ïðåêðàòèòü ðàññûëêó ïî ìîåìó íîìåðó, îäíàêî ìîè ïðîñüáû áûëè

îñòàâëåíû áåç âíèìàíèÿ.

Ñ÷èòàþ, ÷òî â äàííîì ñëó÷àå èìåþò ìåñòî ôàêòû íàðóøåíèÿ ôåäåðàëüíîãî

çàêîíîäàòåëüñòâà î ðåêëàìå. Â ñîîòâåòñòâèè ñ ÷.1 ñò. 18 Ôåäå

ðàëüíîãî çàêîíà îò 13.03.2006

ã. ¹38

-

ÔÇ «Î ðåêëàìå» «Ðàñïðîñòðàíåíèå ðåêëàìû ïî ñåòÿì ýëåêòðîñâÿçè, â òîì ÷èñëå

ïîñðåäñòâîì èñïîëüçîâàíèÿ òåëåôîííîé, ôàêñèìèëüíîé, ïîäâèæíîé ðàäèîòåëåôîííîé

ñâÿçè, äîïóñêàåòñÿ òîëüêî ïðè óñëîâèè ïðåäâàðèòåëüíîãî ñîãëàñèÿ àá

îíåíòà èëè àäðåñàòà

íà ïîëó÷åíèå ðåêëàìû. Ïðè ýòîì ðåêëàìà ïðèçíàåòñÿ ðàñïðîñòðàíåííîé áåç

ïðåäâàðèòåëüíîãî ñîãëàñèÿ àáîíåíòà èëè àäðåñàòà, åñëè ðåêëàìîðàñïðîñòðàíèòåëü íå

äîêàæåò, ÷òî òàêîå ñîãëàñèå áûëî ïîëó÷åíî».

Íà îñíîâàíèè âûøåèçëîæåííîãî ïðîøó:

1. Âîçáóäèòü àäìèíèñòðàòèâíîå ïðîèçâîäñòâî â îòíîøåíèè þðèäè÷åñêèõ ëèö,

ïðåäïðèíèìàòåëåé, ôèçè÷åñêèõ ëèö, ðàññûëàâøèõ âûøåóêàçàííóþ ñìñ

-

ðåêëàìó ïî ôàêòó

íàðóøåíèÿ çàêîíîäàòåëüñòâà î ðåêëàìå, â ÷àñòíîñòè ÷.1 ñò.18 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò

13.03.2006 ¹38

-

Ô3 «Î

ðåêëàìå».

2. Ïðèçíàòü íåçàêîííîé äàííóþ ðåêëàìó, ðàñïðîñòðàíåííóþ íà òåððèòîðèè Èðêóòñêà áåç

ïðåäâàðèòåëüíîãî ñîãëàñèÿ àáîíåíòà.

3. Ïðèíÿòü íåîáõîäèìûå ñàíêöèè ê ëèöàì, íàðóøèâøèì ôåäåðàëüíîå çàêîíîäàòåëüñòâî,

åñëè ôàêò òàêîãî íàðóøåíèÿ áóäåò äîêàçàí.

Ê

äàííîìó çàÿâëåíèþ ïðèëàãàþ: êîïèþ äîãîâîðà ñ ñîòîâûì îïåðàòîðîì, äåòàëèçàöèþ

âõîäÿùèõ ñìñ, ôîòîãðàôèè óêàçàííûõ â çàÿâëåíèè ñìñ íà ýêðàíå ìîåãî òåëåôîíà.

Äàòà, ïîäïèñü

Руководителю УФАС России                   Адрес:                 о т                (ФИО)   паспорт        выдан                      (когда и кем)   Адрес:                 тел.:                 e - mail:                  Заявление     На мой телефонный номер _______________ (сотовый оператор ________________,  договор № ___________ от _________________) поступили смс - сообщения следующего  содержания:   Н апример :     От отправителя Taxi500 - 700:   15.0 4 .2017   г., 16:49: Погода на неделю: Вт - 12º /  Ср - 10º / Чт - 9º / Пт - 6º / Сб - 3º /  Вс - 2º / Пн - 2º  Желтое:)   15.0 4 .2017   г., 17:32: Погода на неделю: Вт - 12º /  Ср - 10º / Чт - 9º / Пт - 6º / Сб - 3º /  Вс - 2º / Пн - 2º  Желтое:)   16.0 4 .2017   г., 14:20 В   связи с тем, что весной наши автомобили п отребляют меньше  бензина, мы рады объявить о снижении стоимости километра до 25 рублей! С уважением,  ЖЕЛТОЕ 500 - 700:)     Я никогда не давала письменного или иного согласия на получение рекламы от  перечисленных отправителей и компаний. Я неоднократно звонила  всем указанным выше  компаниям с просьбой прекратить рассылку по моему номеру, однако мои просьбы были  оставлены без внимания.     Считаю, что в данном случае имеют место факты нарушения федерального  законодательства о рекламе. В соответствии с ч.1 ст. 18 Феде рального закона от 13.03.2006  г. №38 - ФЗ «О рекламе» «Распространение рекламы по сетям электросвязи, в том числе  посредством использования телефонной, факсимильной, подвижной радиотелефонной  связи, допускается только при условии предварительного согласия аб онента или адресата  на получение рекламы. При этом реклама признается распространенной без  предварительного согласия абонента или адресата, если рекламораспространитель не  докажет, что такое согласие было получено».     На основании вышеизложенного прошу:   1. Возбудить административное производство в отношении юридических лиц,  предпринимателей, физических лиц, рассылавших вышеуказанную смс - рекламу по факту  нарушения законодательства о рекламе, в частности ч.1 ст.18 Федерального закона от  13.03.2006 №38 - Ф3 «О   рекламе».   2. Признать незаконной данную рекламу, распространенную на территории Иркутска без  предварительного согласия абонента.   3. Принять необходимые санкции к лицам, нарушившим федеральное законодательство,  если факт такого нарушения будет доказан.     К  данному заявлению прилагаю: копию договора с сотовым оператором, детализацию  входящих смс, фотографии указанных в заявлении смс на экране моего телефона.   Дата, подпись